
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

00256 - ESPIGÃO DO OESTE - RO

21:08:59

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:08:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ESPIGÃO DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 84

01.3 Total de seções não instaladas

96

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

84

84

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 23.943

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.943

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.943

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.884

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.884

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,69%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   25,31% 6.059
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.884

17.126

347

411

Votos nulos na urna 411

95,76%

1,94%

2,30%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 30,03% 5.143

Votos válidos 69,97% 11.983



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:08:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ESPIGÃO DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

84

84

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 23.943

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.943

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.943

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.884

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.884

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,69%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   25,31% 6.059

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.884

17.174

385

325

Votos nulos na urna 325

96,03%

2,15%

1,82%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.174

Votos nominais 97,22% 16.697

Votos para legenda 2,78% 477

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Leonel Pereira da Rocha, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ESPIGÃO DO
OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 00256 - ESPIGÃO DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0012 0023 / 213 0024 / 211 424 317 Não  Apurada / Agregação

0012 0025 / 193 0026 / 190 383 331 Não  Apurada / Agregação

0012 0028 / 179 0029 / 182 361 245 Não  Apurada / Agregação

0012 0039 / 176 0050 / 180 356 261 Não  Apurada / Agregação

0012 0042 / 191 0071 / 188 379 316 Não  Apurada / Agregação

0012 0043 / 113 0084 / 98 211 163 Não  Apurada / Agregação

0012 0045 / 160 0046 / 162 322 242 Não  Apurada / Agregação

0012 0048 / 162 0075 / 157 319 258 Não  Apurada / Agregação

0012 0051 / 106 0054 / 106 212 176 Não  Apurada / Agregação

0012 0052 / 176 0053 / 176 352 309 Não  Apurada / Agregação

0012 0056 / 181 0057 / 176 357 277 Não  Apurada / Agregação

0012 0088 / 212 0089 / 25 237 163 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ESPIGÃO PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - CÉLIO RENATO DA SILVEIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

ANTONIO JOSE PEREIRA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

GESTÃO E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - WELITON PEREIRA CAMPOS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

DARCI JOSE KISCHENER Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - WALTER GONÇALVES
LARA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10111 - JULIANO DE OLIVEIRA
BASSI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - GUSTAVO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ELTON DE JESUS
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - IVANEIDE OLIVEIRA LIMA
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - DARLAN SANTOS
DORNELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - NADJA FERREIRA DE
ARAUJO LAGARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10424 - ADALGISA DE JESUS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ELIAS RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - MARIA APARECIDA DOS
REIS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10777 - ANDERSON OLIVEIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - MARCOS MACIEL MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ERICK SILVA NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - JOVECI BEVENUTO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12200 - ELESSANDRA AGEMIRA
MALHEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - EDIVALDO
WIECZORKOWSKI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - JAIME DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - DAYANE ALESSANDRA
VIEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - SEVERINO SCHULZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12500 - WELT LÁZARO FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12543 - SANDRA LOPES PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - DAIANE EMERICH LARA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - WILLIAM PEDROZO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - VALDINEI FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - ANDRÉIA FRANÇA DA
CRUZ

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - CARLOS ANDRÉ
PROCHNOW

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15200 - SEBASTIÃO FRANCISCO
MANOEL CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - GILMAR LOOSE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15333 - JOSE QUIRINO DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JOSIANE BERGER SENA
FARIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15465 - ALZIRA GAVIÃO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15567 - MARIA APARECIDA
FERREIRA DA SILVA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - EDMILSON BANDEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ALESSANDRO DE CASTRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15780 - AUGUSTO CESAR CIDADE
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARCEL SENS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - GEOVANI JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - LINDOMAR SCHREIBER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - PEDRO CANDIDO
CESARIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20222 - ADAIR JOSÉ RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - MARIA APARECIDA DOS
SANTOS FROES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - GREICY SINY POTIN Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20500 - EDUARDO FERNANDES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - LUCIANO CORREA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - VITOR GABRIEL DE JESUS
SCHWANZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - JOSE CARLOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - DELKER KLEMES
MIRANDA NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22212 - ALEXANDRO FERRAZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22220 - LINO CORREA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - LUIZ ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22224 - KISSILA KERLEY PONATH Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22345 - GENEZIO MATEUS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22444 - VANDERLEIA STRUTZ
FELBERG

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - VINICIUS GARCIA BANHOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - OSMAR BERGER DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - CASSIO FLAVIO BARDEN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - ANEMÃ IRUN CINTA
LARGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25234 - ANTONIO DE MOURA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25252 - VILSON SENA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25321 - ANGELA PAULA WAGNER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - MARIA DE FATIMA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25444 - RONALDO OLIVIERA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - VANESSA PETER DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25677 - SELMA RENIER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - ZONGA JOADIR SCHULTZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JAQUELINE HENKEL DE
MENDONÇA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - COSMO DE NOVAES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - ARGEU LOPES DO VALE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44234 - LUCIANA GONÇALVES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44345 - OTAMAR MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - ROBSON LUIS DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - EDSON MESSIAS DO VALE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - DEOCLECIO MOREIRA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - EZILDA DE PONTES
CORDEIRO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - HENRRY JAMES REIZER
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - AMILTON ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55122 - WILSON DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ADRIANO MEIRELES DA
PAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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55144 - DENISE LEITE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - JOSEFA AUGUSTA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - CARINE JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - CELIO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - LYON CESAR GOMES
DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - RAIMUNDO LANDIM
PINHEIRO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - JOÃO CARLOS VIEIRA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - KEILA CORREIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESPIGÃO PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PP / PDT / PODE / PSD / PRD / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GESTÃO E TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT
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Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

32 2.734 2.76610 - REPUBLICANOS 2.7660 Válido (legenda)

30 1.440 1.47012 - PDT 1.4700 Válido (legenda)

117 1.586 1.70315 - MDB 1.7030 Válido (legenda)

25 1.540 1.56520 - PODE 1.5650 Válido (legenda)

219 4.408 4.62722 - PL 4.6270 Válido (legenda)

21 1.341 1.36225 - PRD 1.3620 Válido (legenda)

11 870 88144 - UNIÃO 8810 Válido (legenda)

22 2.778 2.80055 - PSD 2.8000 Válido (legenda)

Resumo 477 016.697 17.174

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.174
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

156,10

Votos nulos e nulos técnicos :

16.697

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

385

11

Votos anulados sub judice :

325

17.174

Votos de legenda (C) :

0

477

1.561

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 312,20

1.248,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.734 3210 - REPUBLICANOS 2.766 1 7 1

1.440 3012 - PDT 1.470 0 4 0

1.586 11715 - MDB 1.703 1 5 1

1.540 2520 - PODE 1.565 1 6 1

4.408 21922 - PL 4.627 2 6 2

1.341 2125 - PRD 1.362 0 3 0

870 1144 - UNIÃO 881 0 2 0

2.778 2255 - PSD 2.800 1 7 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:06:31, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.697 477 17.174 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.734 32 110 - REPUBLICANOS 2.766 1 0 0 1 1383.000000
000000000

  177.19

1.440 30 012 - PDT 1.470 0 0 0 1 1470.000000
000000000

   94.17

4.408 219 222 - PL 4.627 2 0 0 4 1542.333333
333333333*

  296.41

2.778 22 155 - PSD 2.800 1 0 0 2 1400.000000
000000000

  179.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.734 32 110 - REPUBLICANOS 2.766 1 0 0 1 1383.000000
000000000

  177.19

1.440 30 012 - PDT 1.470 0 0 0 1 1470.000000
000000000*

   94.17

4.408 219 222 - PL 4.627 2 1 1 3 1156.750000
000000000

  296.41

2.778 22 155 - PSD 2.800 1 0 0 2 1400.000000
000000000

  179.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.734 32 110 - REPUBLICANOS 2.766 1 0 0 1 1383.000000
000000000

  177.19

4.408 219 222 - PL 4.627 2 1 1 3 1156.750000
000000000

  296.41
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

2.778 22 155 - PSD 2.800 1 0 0 2 1400.000000
000000000*

  179.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.734 32 110 - REPUBLICANOS 2.766 1 0 0 1 1383.000000
000000000*

  177.19

4.408 219 222 - PL 4.627 2 1 1 3 1156.750000
000000000

  296.41

2.778 22 155 - PSD 2.800 1 1 1 1 933.3333333
33333333

  179.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.408 219 222 - PL 4.627 2 1 1 3 1156.750000
000000000*

  296.41

2.778 22 155 - PSD 2.800 1 1 1 1 933.3333333
33333333

  179.37

Resultado em 06/10/2024 21:06:31, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:08:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.561

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.734 3210 - REPUBLICANOS 2.766 1 1 2

1.440 3012 - PDT 1.470 0 1 1

1.586 11715 - MDB 1.703 1 0 1

1.540 2520 - PODE 1.565 1 0 1

4.408 21922 - PL 4.627 2 2 4

1.341 2125 - PRD 1.362 0 0 0

870 1144 - UNIÃO 881 0 0 0

2.778 2255 - PSD 2.800 1 1 2

Resumo 16.697 477 17.174 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 21:06:31, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.983 69,97% Eleito*22 - WELITON PEREIRA CAMPOS Válido

DARCI JOSE KISCHENER

5.143 30,03% Não eleito15 - CÉLIO RENATO DA SILVEIRA Anulado sub judice

ANTONIO JOSE PEREIRA NASCIMENTO

Resultado em 06/10/2024 - 21:06:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.036 Eleito por QP*10345 - NADJA FERREIRA DE ARAUJO LAGARES Válido

1.034 Eleito por QP*22345 - GENEZIO MATEUS Válido

922 Eleito por QP*22224 - KISSILA KERLEY PONATH Válido

705 Eleito por média*22212 - ALEXANDRO FERRAZ DA SILVA Válido

660 Eleito por média*22888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Válido

571 1º Suplente22123 - DELKER KLEMES MIRANDA NOBRE Válido

558 Eleito por QP*55111 - AMILTON ALVES DE SOUZA Válido

431 Eleito por média*55123 - ADRIANO MEIRELES DA PAZ Válido

421 Eleito por QP*15222 - GILMAR LOOSE Válido

409 Não eleito44123 - COSMO DE NOVAES FERREIRA Válido

395 Eleito por média*10000 - WALTER GONÇALVES LARA Válido

393 2º Suplente22222 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS Válido

365 1º Suplente55777 - JOÃO CARLOS VIEIRA DE MOURA Válido

335 Eleito por média*12345 - SEVERINO SCHULZ Válido

311 2º Suplente55555 - LYON CESAR GOMES DUARTE Válido

281 Eleito por QP*20123 - PEDRO CANDIDO CESARIO Válido

279 3º Suplente55678 - RAIMUNDO LANDIM PINHEIRO NETO Válido

272 1º Suplente12000 - ERICK SILVA NOGUEIRA Válido

270 Não eleito25678 - ZONGA JOADIR SCHULTZ Válido

247 1º Suplente20100 - GEOVANI JOSÉ DA SILVA Válido

243 Não eleito44777 - DEOCLECIO MOREIRA DE FREITAS Válido

241 2º Suplente20789 - LUCIANO CORREA DA SILVA Válido

237 1º Suplente15780 - AUGUSTO CESAR CIDADE SILVEIRA Válido

236 4º Suplente55789 - KEILA CORREIA DA SILVA Válido

232 1º Suplente10123 - GUSTAVO DA SILVA Válido

231 2º Suplente12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Válido

225 3º Suplente20500 - EDUARDO FERNANDES VIEIRA Válido

215 3º Suplente12123 - JOVECI BEVENUTO SOUZA Válido

207 2º Suplente10444 - ELIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

198 4º Suplente20222 - ADAIR JOSÉ RIBEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

188 Não eleito25252 - VILSON SENA DE MACEDO Válido

185 Não eleito25234 - ANTONIO DE MOURA SANTOS Válido

178 3º Suplente10333 - DARLAN SANTOS DORNELES Válido

173 5º Suplente55000 - HENRRY JAMES REIZER MOTA Válido

173 5º Suplente20111 - LINDOMAR SCHREIBER Válido

172 4º Suplente10321 - IVANEIDE OLIVEIRA LIMA DE BRITO Válido

171 2º Suplente15200 - SEBASTIÃO FRANCISCO MANOEL CUNHA Válido

165 3º Suplente15333 - JOSE QUIRINO DOS REIS Válido

165 5º Suplente10789 - MARCOS MACIEL MORAIS Válido

165 4º Suplente15000 - VALDINEI FRANCISCO DA SILVA Válido

152 6º Suplente55500 - CELIO ALVES DOS SANTOS Válido

148 5º Suplente15123 - CARLOS ANDRÉ PROCHNOW Válido

144 6º Suplente15777 - ALESSANDRO DE CASTRO Válido

127 Não eleito25123 - CASSIO FLAVIO BARDEN Válido

121 7º Suplente55144 - DENISE LEITE SILVA Válido

114 6º Suplente10111 - JULIANO DE OLIVEIRA BASSI Válido

113 6º Suplente20456 - GREICY SINY POTIN Válido

110 Não eleito25222 - ANEMÃ IRUN CINTA LARGA Válido

110 4º Suplente12500 - WELT LÁZARO FERREIRA Válido

108 8º Suplente55122 - WILSON DE SOUZA FERREIRA Válido

107 Não eleito25444 - RONALDO OLIVIERA COELHO Válido

89 Não eleito25111 - OSMAR BERGER DE OLIVEIRA Válido

89 7º Suplente10777 - ANDERSON OLIVEIRA DA ROCHA Válido

87 Não eleito25555 - VANESSA PETER DE SOUSA Válido

72 Não eleito25000 - VINICIUS GARCIA BANHOS Válido

72 Não eleito44444 - ROBSON LUIS DA FONSECA Válido

71 8º Suplente10222 - ELTON DE JESUS BORGES Válido

66 7º Suplente15678 - EDMILSON BANDEIRA Válido

65 5º Suplente12300 - JAIME DE SOUZA Válido

55 6º Suplente12555 - DAIANE EMERICH LARA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

52 7º Suplente12222 - EDIVALDO WIECZORKOWSKI Válido

48 Não eleito25333 - MARIA DE FATIMA COSTA Válido

47 8º Suplente12543 - SANDRA LOPES PEREIRA Válido

47 9º Suplente10424 - ADALGISA DE JESUS Válido

45 3º Suplente22000 - VITOR GABRIEL DE JESUS SCHWANZ Válido

45 7º Suplente20000 - MARCEL SENS Válido

41 Não eleito44345 - OTAMAR MACHADO Válido

40 9º Suplente55222 - JOSEFA AUGUSTA DE ALMEIDA Válido

37 9º Suplente12200 - ELESSANDRA AGEMIRA MALHEIROS Válido

32 Não eleito44222 - ARGEU LOPES DO VALE Válido

32 Não eleito25321 - ANGELA PAULA WAGNER Válido

31 4º Suplente22111 - JOSE CARLOS DOS SANTOS Válido

28 10º Suplente10555 - MARIA APARECIDA DOS REIS FERREIRA Válido

26 Não eleito25677 - SELMA RENIER Válido

26 8º Suplente15465 - ALZIRA GAVIÃO DE MIRANDA Válido

25 Não eleito44567 - EDSON MESSIAS DO VALE Válido

24 5º Suplente22220 - LINO CORREA LOPES Válido

23 6º Suplente22444 - VANDERLEIA STRUTZ FELBERG Válido

18 Não eleito44000 - JAQUELINE HENKEL DE MENDONÇA SOUZA Válido

17 Não eleito44234 - LUCIANA GONÇALVES DA COSTA Válido

17 9º Suplente15567 - MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DE
ALMEIDA

Válido

17 10º Suplente12789 - WILLIAM PEDROZO DA ROCHA Válido

15 10º Suplente15015 - ANDRÉIA FRANÇA DA CRUZ Válido

13 Não eleito44888 - EZILDA DE PONTES CORDEIRO Válido

11 11º Suplente15444 - JOSIANE BERGER SENA FARIA Válido

10 8º Suplente20247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Válido

7 9º Suplente20444 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS FROES Válido

4 10º Suplente55456 - CARINE JOSE DA SILVA Válido

4 11º Suplente12321 - DAYANE ALESSANDRA VIEIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 21:06:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ESPIGÃO PODE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.143 30.03% Não eleito15 - CÉLIO RENATO DA SILVEIRA Anulado sub judice

ANTONIO JOSE PEREIRA NASCIMENTO

GESTÃO E TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.983 69.97% Eleito*22 - WELITON PEREIRA CAMPOS Válido

DARCI JOSE KISCHENER

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:06:26, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.036 Eleito por QP*10345 - NADJA FERREIRA DE ARAUJO LAGARES Válido

395 Eleito por média*10000 - WALTER GONÇALVES LARA Válido

232 1º Suplente10123 - GUSTAVO DA SILVA Válido

207 2º Suplente10444 - ELIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

178 3º Suplente10333 - DARLAN SANTOS DORNELES Válido

172 4º Suplente10321 - IVANEIDE OLIVEIRA LIMA DE BRITO Válido

165 5º Suplente10789 - MARCOS MACIEL MORAIS Válido

114 6º Suplente10111 - JULIANO DE OLIVEIRA BASSI Válido

89 7º Suplente10777 - ANDERSON OLIVEIRA DA ROCHA Válido

71 8º Suplente10222 - ELTON DE JESUS BORGES Válido

47 9º Suplente10424 - ADALGISA DE JESUS Válido

28 10º Suplente10555 - MARIA APARECIDA DOS REIS FERREIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

335 Eleito por média*12345 - SEVERINO SCHULZ Válido

272 1º Suplente12000 - ERICK SILVA NOGUEIRA Válido

231 2º Suplente12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Válido

215 3º Suplente12123 - JOVECI BEVENUTO SOUZA Válido

110 4º Suplente12500 - WELT LÁZARO FERREIRA Válido

65 5º Suplente12300 - JAIME DE SOUZA Válido

55 6º Suplente12555 - DAIANE EMERICH LARA Válido

52 7º Suplente12222 - EDIVALDO WIECZORKOWSKI Válido

47 8º Suplente12543 - SANDRA LOPES PEREIRA Válido

37 9º Suplente12200 - ELESSANDRA AGEMIRA MALHEIROS Válido

17 10º Suplente12789 - WILLIAM PEDROZO DA ROCHA Válido

4 11º Suplente12321 - DAYANE ALESSANDRA VIEIRA DOS SANTOS Válido
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15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

421 Eleito por QP*15222 - GILMAR LOOSE Válido

237 1º Suplente15780 - AUGUSTO CESAR CIDADE SILVEIRA Válido

171 2º Suplente15200 - SEBASTIÃO FRANCISCO MANOEL CUNHA Válido

165 3º Suplente15333 - JOSE QUIRINO DOS REIS Válido

165 4º Suplente15000 - VALDINEI FRANCISCO DA SILVA Válido

148 5º Suplente15123 - CARLOS ANDRÉ PROCHNOW Válido

144 6º Suplente15777 - ALESSANDRO DE CASTRO Válido

66 7º Suplente15678 - EDMILSON BANDEIRA Válido

26 8º Suplente15465 - ALZIRA GAVIÃO DE MIRANDA Válido

17 9º Suplente15567 - MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DE
ALMEIDA

Válido

15 10º Suplente15015 - ANDRÉIA FRANÇA DA CRUZ Válido

11 11º Suplente15444 - JOSIANE BERGER SENA FARIA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

281 Eleito por QP*20123 - PEDRO CANDIDO CESARIO Válido

247 1º Suplente20100 - GEOVANI JOSÉ DA SILVA Válido

241 2º Suplente20789 - LUCIANO CORREA DA SILVA Válido

225 3º Suplente20500 - EDUARDO FERNANDES VIEIRA Válido

198 4º Suplente20222 - ADAIR JOSÉ RIBEIRO Válido

173 5º Suplente20111 - LINDOMAR SCHREIBER Válido

113 6º Suplente20456 - GREICY SINY POTIN Válido

45 7º Suplente20000 - MARCEL SENS Válido

10 8º Suplente20247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Válido

7 9º Suplente20444 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS FROES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.034 Eleito por QP*22345 - GENEZIO MATEUS Válido

922 Eleito por QP*22224 - KISSILA KERLEY PONATH Válido
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705 Eleito por média*22212 - ALEXANDRO FERRAZ DA SILVA Válido

660 Eleito por média*22888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Válido

571 1º Suplente22123 - DELKER KLEMES MIRANDA NOBRE Válido

393 2º Suplente22222 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS Válido

45 3º Suplente22000 - VITOR GABRIEL DE JESUS SCHWANZ Válido

31 4º Suplente22111 - JOSE CARLOS DOS SANTOS Válido

24 5º Suplente22220 - LINO CORREA LOPES Válido

23 6º Suplente22444 - VANDERLEIA STRUTZ FELBERG Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

270 Não eleito25678 - ZONGA JOADIR SCHULTZ Válido

188 Não eleito25252 - VILSON SENA DE MACEDO Válido

185 Não eleito25234 - ANTONIO DE MOURA SANTOS Válido

127 Não eleito25123 - CASSIO FLAVIO BARDEN Válido

110 Não eleito25222 - ANEMÃ IRUN CINTA LARGA Válido

107 Não eleito25444 - RONALDO OLIVIERA COELHO Válido

89 Não eleito25111 - OSMAR BERGER DE OLIVEIRA Válido

87 Não eleito25555 - VANESSA PETER DE SOUSA Válido

72 Não eleito25000 - VINICIUS GARCIA BANHOS Válido

48 Não eleito25333 - MARIA DE FATIMA COSTA Válido

32 Não eleito25321 - ANGELA PAULA WAGNER Válido

26 Não eleito25677 - SELMA RENIER Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

409 Não eleito44123 - COSMO DE NOVAES FERREIRA Válido

243 Não eleito44777 - DEOCLECIO MOREIRA DE FREITAS Válido

72 Não eleito44444 - ROBSON LUIS DA FONSECA Válido

41 Não eleito44345 - OTAMAR MACHADO Válido

32 Não eleito44222 - ARGEU LOPES DO VALE Válido
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25 Não eleito44567 - EDSON MESSIAS DO VALE Válido

18 Não eleito44000 - JAQUELINE HENKEL DE MENDONÇA SOUZA Válido

17 Não eleito44234 - LUCIANA GONÇALVES DA COSTA Válido

13 Não eleito44888 - EZILDA DE PONTES CORDEIRO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

558 Eleito por QP*55111 - AMILTON ALVES DE SOUZA Válido

431 Eleito por média*55123 - ADRIANO MEIRELES DA PAZ Válido

365 1º Suplente55777 - JOÃO CARLOS VIEIRA DE MOURA Válido

311 2º Suplente55555 - LYON CESAR GOMES DUARTE Válido

279 3º Suplente55678 - RAIMUNDO LANDIM PINHEIRO NETO Válido

236 4º Suplente55789 - KEILA CORREIA DA SILVA Válido

173 5º Suplente55000 - HENRRY JAMES REIZER MOTA Válido

152 6º Suplente55500 - CELIO ALVES DOS SANTOS Válido

121 7º Suplente55144 - DENISE LEITE SILVA Válido

108 8º Suplente55122 - WILSON DE SOUZA FERREIRA Válido

40 9º Suplente55222 - JOSEFA AUGUSTA DE ALMEIDA Válido

4 10º Suplente55456 - CARINE JOSE DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:06:31, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

232 1º Suplente10123 - GUSTAVO DA SILVA Válido

207 2º Suplente10444 - ELIAS RODRIGUES DA SILVA Válido

178 3º Suplente10333 - DARLAN SANTOS DORNELES Válido

172 4º Suplente10321 - IVANEIDE OLIVEIRA LIMA DE BRITO Válido

165 5º Suplente10789 - MARCOS MACIEL MORAIS Válido

114 6º Suplente10111 - JULIANO DE OLIVEIRA BASSI Válido

89 7º Suplente10777 - ANDERSON OLIVEIRA DA ROCHA Válido

71 8º Suplente10222 - ELTON DE JESUS BORGES Válido

47 9º Suplente10424 - ADALGISA DE JESUS Válido

28 10º Suplente10555 - MARIA APARECIDA DOS REIS FERREIRA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

272 1º Suplente12000 - ERICK SILVA NOGUEIRA Válido

231 2º Suplente12456 - SIRINEU WUTK RAMLOW Válido

215 3º Suplente12123 - JOVECI BEVENUTO SOUZA Válido

110 4º Suplente12500 - WELT LÁZARO FERREIRA Válido

65 5º Suplente12300 - JAIME DE SOUZA Válido

55 6º Suplente12555 - DAIANE EMERICH LARA Válido

52 7º Suplente12222 - EDIVALDO WIECZORKOWSKI Válido

47 8º Suplente12543 - SANDRA LOPES PEREIRA Válido

37 9º Suplente12200 - ELESSANDRA AGEMIRA MALHEIROS Válido

17 10º Suplente12789 - WILLIAM PEDROZO DA ROCHA Válido

4 11º Suplente12321 - DAYANE ALESSANDRA VIEIRA DOS SANTOS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

237 1º Suplente15780 - AUGUSTO CESAR CIDADE SILVEIRA Válido

171 2º Suplente15200 - SEBASTIÃO FRANCISCO MANOEL CUNHA Válido

165 3º Suplente15333 - JOSE QUIRINO DOS REIS Válido

165 4º Suplente15000 - VALDINEI FRANCISCO DA SILVA Válido

148 5º Suplente15123 - CARLOS ANDRÉ PROCHNOW Válido
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144 6º Suplente15777 - ALESSANDRO DE CASTRO Válido

66 7º Suplente15678 - EDMILSON BANDEIRA Válido

26 8º Suplente15465 - ALZIRA GAVIÃO DE MIRANDA Válido

17 9º Suplente15567 - MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DE ALMEIDA Válido

15 10º Suplente15015 - ANDRÉIA FRANÇA DA CRUZ Válido

11 11º Suplente15444 - JOSIANE BERGER SENA FARIA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

247 1º Suplente20100 - GEOVANI JOSÉ DA SILVA Válido

241 2º Suplente20789 - LUCIANO CORREA DA SILVA Válido

225 3º Suplente20500 - EDUARDO FERNANDES VIEIRA Válido

198 4º Suplente20222 - ADAIR JOSÉ RIBEIRO Válido

173 5º Suplente20111 - LINDOMAR SCHREIBER Válido

113 6º Suplente20456 - GREICY SINY POTIN Válido

45 7º Suplente20000 - MARCEL SENS Válido

10 8º Suplente20247 - JANINHA SCHMIDT EBERT Válido

7 9º Suplente20444 - MARIA APARECIDA DOS SANTOS FROES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

571 1º Suplente22123 - DELKER KLEMES MIRANDA NOBRE Válido

393 2º Suplente22222 - LUIZ ANTONIO DOS SANTOS Válido

45 3º Suplente22000 - VITOR GABRIEL DE JESUS SCHWANZ Válido

31 4º Suplente22111 - JOSE CARLOS DOS SANTOS Válido

24 5º Suplente22220 - LINO CORREA LOPES Válido

23 6º Suplente22444 - VANDERLEIA STRUTZ FELBERG Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

365 1º Suplente55777 - JOÃO CARLOS VIEIRA DE MOURA Válido

311 2º Suplente55555 - LYON CESAR GOMES DUARTE Válido

279 3º Suplente55678 - RAIMUNDO LANDIM PINHEIRO NETO Válido

236 4º Suplente55789 - KEILA CORREIA DA SILVA Válido

173 5º Suplente55000 - HENRRY JAMES REIZER MOTA Válido

152 6º Suplente55500 - CELIO ALVES DOS SANTOS Válido
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121 7º Suplente55144 - DENISE LEITE SILVA Válido

108 8º Suplente55122 - WILSON DE SOUZA FERREIRA Válido

40 9º Suplente55222 - JOSEFA AUGUSTA DE ALMEIDA Válido

4 10º Suplente55456 - CARINE JOSE DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:06:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.983 69.97% Eleito*22 - WELITON PEREIRA CAMPOS Válido

DARCI JOSE KISCHENER

Resultado em 06/10/2024 - 21:06:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:08:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.036 Eleito por QP*10345 - NADJA FERREIRA DE ARAUJO LAGARES Válido

1.034 Eleito por QP*22345 - GENEZIO MATEUS Válido

922 Eleito por QP*22224 - KISSILA KERLEY PONATH Válido

705 Eleito por média*22212 - ALEXANDRO FERRAZ DA SILVA Válido

660 Eleito por média*22888 - HERMES PEREIRA JUNIOR Válido

558 Eleito por QP*55111 - AMILTON ALVES DE SOUZA Válido

431 Eleito por média*55123 - ADRIANO MEIRELES DA PAZ Válido

421 Eleito por QP*15222 - GILMAR LOOSE Válido

395 Eleito por média*10000 - WALTER GONÇALVES LARA Válido

335 Eleito por média*12345 - SEVERINO SCHULZ Válido

281 Eleito por QP*20123 - PEDRO CANDIDO CESARIO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:06:31, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


